
1 

 

Zápis  

 z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov, 

konaného dne 1. března 2023, od 19:00 hodin  

na obecním úřadě 

 
Přítomni: D. Holková,  R. Juliš,  V. Šťástka, E. Lopez, R.Petrák, Fr.Šťastný 

Omluveni: F. Jankovec 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov bylo zahájeno v 19:05 hodin starostkou obce 

paní Dagmar Holkovou, která přivítala přítomné a dále řídila zasedání.  

  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bratřínov zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.2. do  2.3.2023. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Roberta Juliše a pana Romana Petráka,               

zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov určuje ověřovateli zápisu pana Roberta Juliše a pana 

Romana Petráka, zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje následující program 4. zasedání ZO: 

 

1)   Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  

2)   Schválení programu 

3)   Inventury 2022 

4)   Rozpočtová změna č.1/23 



2 

 

5)   Zpráva KV a FV za 2. pololetí 2022 

6)   Místní obchod potravin – plán rekonstrukce 

7)   Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení 

8)   Různé 

9)   Diskuse 

10) Závěr 

 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

  

Výsledek hlasování:     Pro     6      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

 

Bod 3) Inventury 2022 

Předsedající předložila zastupitelům zprávu inventarizační komise ze dne 25.1.2023. 

Současně navrhuje vyřazení 2 ks nůžkových stanů a hasičského vozu AVIA, který byl prodán. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje Zprávu inventarizační komise ze dne 25.1.2023,  

souhlasí s vyřazovacím protokolem č. 1/23 a souhlasí s nákupem nových nůžkových 

stanů o rozměrech 3x6 a 3x3 m. 

 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

K návrhu programu nebyly žádné připomínky. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3) bylo schváleno 

 

 

Bod 4) Rozpočtová změna č. 1/23 

Předsedající předložila rozpočtovou změnu č. 1/23, kde dojde k navýšení příjmů o dotaci  ve 

výši 38.600 Kč na volbu prezidenta, dotaci na státní správu (3.500 Kč), vodné (13.370 Kč) a 

příjem za prodej has. vozu (20.000 Kč). Na straně výdajů dojde k úpravě § 6118 – volba 

prezidenta a  § 3412- sportovní zařízení. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/23. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 4) bylo schváleno. 

 

 

Bod 5) Zpráva KV a FV za 2.pololetí 2022 

Předsedající předložila zprávu KV ze dne 7.2.2023 a zprávu FV ze dne 22.2.2023.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov bere na vědomí zprávu KV a FV za 2. pololetí 2022. 



3 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 5) bylo schváleno. 

 

 

6) Místní obchod potravin – plán rekonstrukce 

Předsedající seznámila přítomné s průběhem prací. Navrhuje postupně provést stavební 

úpravy dle projektu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s postupem prací na místním obchodu na etapy.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 6) bylo schváleno. 

 

 

7) Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení 

Předsedající informovala přítomné o možnosti zažádat o dotaci na probíhající rekonstrukci 

domu čp. 39. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského 

Fondu na podporu obecního bydlení. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 7) bylo schváleno. 

 

 

Bod 8) Různé 

a) Přijetí dotace z MMR ČR – workoutové hřiště 

Předsedající seznámila přítomné o získání dotace na workoutové hřiště podané v roce 2022 z 

MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova ve výši 254.293 Kč, celkové 

náklady jsou 317.574 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje přijetí dotace z MMR ČR z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT H – Podpora budování a obnovy 

míst aktivního a pasivního odpočinku a pověřuje starostku obce oslovením dodavatelů.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 



4 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8a) bylo schváleno 

 

b) Nákup LED svítidel VO 

Zastupitel p. Juliš navrhuje využít dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova 

odsouhlasenou na zasedání ZO dne 17.8.2022 č. usnesení 3/35 na nákup LED svítidel VO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského 

Fondu obnovy venkova na nákup LED svítidel na veřejné osvětlení. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8b) bylo schváleno 

 

c) Vyúčtování vodného 

Předsedající na základě žádosti občanů navrhuje vyúčtování vodného provádět čtvrtletně. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí se čtvrtletním vyúčtováním vodného. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8c) bylo schváleno 

 

d) 20. ledna proběhla revize dětského hřiště bez závad.  

e) 28.2. proběhla kontrola hospodaření obce za rok 2022. 

f) 2.3. místní šetření na opravu retenční nádrže na poz. parc.č. 673/1 v k.ú. Bratřínov. 

g) Podána přihláška na Hry bez hranic, které se tentokrát konají na Jílovišti 17.6.  

h) Příprava pochodu „Batíkova šlapka“ 

 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov bere na vědomí bod č. 8 d-h). K těmto bodům nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

 

Bod 9) Diskuse 

 

Bod 10) Závěr 

 

Starostka ukončila zasedání ZO ve  20.50  hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 4. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 



5 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne : 6.3.2023 

 

 

 

Zapisovatelka:   Dana Svobodová         ……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé:      Robert Juliš                 ……………………………………………………………. 

 

                          Roman Petrák               ……………………………………………………………..                                   

 

 

 

 

                                                               ……………………………………………………………. 

                                                                                   Dagmar Holková 

                                                                              starostka obce Bratřínov    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:         Sejmuto: 

 

 

 


